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arJon-Gfir Ditt mann

Handelshøyskolen Bl og Menighetsfakultetet finner hverandre

Rektor Torger Reve, Handelshøyskolen BI og dekanus Fars Østnor, MF 
i Samtale. Foto: Marianne Torp

Forsidebildet:
Studentene Bjarte Øen og Audun 
Sabo i aksjon i gymsalen på MF. 
Foto: Marianne Torp

At MF er en viktig kunn
skapsbase forflere enn kir
kens teologer, ser ut til å bli 
stadig tydeligere. Ikke for har 
mange av MFs lærere reist 
land og strand for å videreut
danne lærere i KRLfaget, for 
en ny utfordring dukker opp: 
Handelshøyskolen BI trenger 
MFs kompetanse i etikk- 
faget. BI på sin side kan sik
kert ha ett og annet å lære teo
logene om ledelse og lederut
vikling. Det har værtflere 
moter om dette mellom topple
derne for begge institusjonene. 
Nå er tiden inne for å sette 
planer ut i livet.

Innleder samarbeide om 
etikk og ledelse

— Det er i dag en generell ten
dens til å legge økt vekt på etisk 
kompetanse. En rekke høysko
ler innenfor feltet handel og 
økonomi har utviklet program
mer for etikkundervisning, for
teller MF-professor Gunnar 
Heiene. Han er utpekt til å være 
prosjektansvarlig for MF i det 
samarbeidet med Handelshøy
skolen Bl som etterhvert tar 
form. — Ved Harvard Business 
School f.eks., har man et obliga

torisk kurs i det første studieå
ret som har tittelen «Leadership, 
values and decision-making». 
Valgfrie kurs med etiske temaer 
tas senere i MBA— studiet.

— Hva kan MF rent faglig bidra 
med overfor BI?

— Kompetanse om etisk teori 
og moralfilosofi, samt innblikk i 
sentrale moralfilosofiske tradi
sjoner fra antikken til vår tid. 
Hvordan de etiske perspekti
vene skal anvendes videre tror 
jeg det er mest fruktbart at våre 
fagetikerc tar opp i en dialog 
med faglærerne ved Bl.

Etikk er ikke et helt nytt fag
felt for Bl. Her har man forsøkt 
å bake inn etikk i den ordinære 
undervisningen og det er opp

rettet et eget senter for ledelse og 
etikk. I en revisjon av skolepla
nen blir etikk trolig innført som 
et eget obligatorisk fag tidlig i 
studiet. Men skolens rektor, 
Torger Reve ønsker å gå lenger. 
Kontakten med MF er et uttrykk 
for at man ser behov for noe mer 
skolering på dette feltet.

Mange lurer kanskje: Er det 
medias fokusering på triksing 
og miksing på børsen og på 
næringslivslederes grådighet 
som er foranledningen til at 
man nå roper varsko og vil ha 
mer etikk?

Rektor Torger Reve uttalte 
til Aftenposten (22.08.99): 
«Næringslivet er kortsiktig og 
instrumentelt. Derfor fristes
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Fra MF
til Middelaldersenteret

øynene for verdien av gode 
administrative rutiner i menig
hetene. Etter den nye kirke
loven er stadig nye oppgaver 
fort over til menighetene og de 
kirkelige fellesråd, og alle kirke
lig ansatte trenger mer kunn
skap om grunnleggende prin
sipper for ledelse og personal
politikk.

Førsteamanuensis ved Det teolo
giske Menighetsfakultet, Ja» H. 
Schumacher, er innvilget permisjon 
fra MF for perioden 
1.1.2000-31.12.2002 for å være til
knyttet «Senter for studier i viking
tid og nordisk middelalden> ved 
Universitetet i Oslo. Schumacher 
skal i tre år forske og undervise i 
«Middelalder-liturgi og kirkehisto
rie». Denne tilsettingen fvller en uttalt 
målsetting som dette senteret har om a stvrke den tverr
faglige dimensjon i undervisning og forskning. Senteret 
har manglet den kirkehistorisk/teologiske kompetanse 
som Schumacher besitter. Flertallet av studentene ved sen
teret har utenlandsk bakgrunn og er knvttet til et master- 
grads-program.

— Jeg gleder meg til å ta fatt selv om jeg ikke har noe 
onske om a komme vekk fra MF, forteller Jan Schumacher 
til Lys og Liv. — 1 tillegg til at dette er positivt for meg og 
min faglige utvikling, sa tror jeg også MF vil ha igjen for å 
låne meg ut i denne tre års perioden. Det gir meg en gyl
den anledning til å arbeide mer konsentrert innen et sma
lere felt enn det jeg gjor her pa fakultetet. Det a arbeide 
sammen med kunsthistorikere, religionsvitere, arkeologer, 
filologer og vanlige historikere vil gi meg en tverrfaglig 
erfaring som jeg håper a kunne dra nytte av senere.

Jan Schumacher har vært knyttet til MF siden 1975 da 
han begynte som forskningsstipendiat. Førsteamanuensis 
ble han i 1987. l ian har bred kirkehistorisk kompetanse, 
men middelalderen er etterhvert blitt et spesialfelt. 1 den 
siste tiden har han særlig arbeidet med bibeltolkning, 
bibelmeditasjoner og prekener i middelalderen.

man til å kutte hjørner. Det bare 
understreker behovet. Når mar
kedet er så sterkt og domine
rende må man ha motkrefter» 
Reve tror heller ikke at kampen 
mot snusk og uærlighet i øko
nomien kan vinnes ved at man 
stadig skriver nye lover og 
regler. Han uttalte videre: «Det 
vi kan gjøre er å bidra til en 
bevissthet rundt slike problem
stillinger. De som har gått på BI 
skal i alle fall ha dårlig samvit
tighet om de velger å gjøre noe 
galt». Uansett er det tydelig at 
etikk og etisk refleksjon er mer 
påkrevet enn noen gang i dette 
miljøet. Bl-studcntene selv kre
ver at etikk kommer inn på stu
dieplanen.

Første trinn i samarbeidet 
skjer ved at det arrangeres et 
seminar for den faglige stab ved 
BI våren år 2000. Det blir tre 
heldagsseminarer, og formen 
blir forelesninger, samtale/dia- 
log og gruppearbeid. MF har 
ansvaret for det faglige innhol
det i seminaret. Tanken er at Bl- 
lærerne skal kunne bringe denne 
lærdommen videre til studen
tene i sin egen undervisning.

Trinn to i det planlagte sam
arbeidet er en obligatorisk 
2-vekttallsenhet i etikk på sivil- 
økonom-studiet. Her kan det 
være en mulig modell å knytte 
dette studiet opp mot den 
såkalte ex.fac. delen av examen 
philosophicum. MF underviser 
allerede cx.fac-studenter som 
tenker å fortsette med å studere 
kristendomskunnskap. Noe lig
nende kunne man tenke seg 
innenfor Bis siviløkonomstu- 
dium. Våren år 2001 kan det 
være aktuelt å innføre dette i 
selve studiet.

Endelig ser man for seg at Bl 
kan hjelpe MF med temaene 
ledelse og lederutvikling. Når og 
hvordan dette skal skje er ennå 
ikke avklart.

— l iva tror du Bl-larerne kan

lare bort til kommende prester og 
kateketer?

—Jeg tror for eksempel at Bl- 
lærerne vil kunne gi verdifulle 
råd om hvordan konflikter i 
menigheter og mellom kirkelige 
ansatte kan håndteres på en 
måte som ikke lammer menig
heten. Dessuten tror jeg at 
undervisningen kan åpne
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1. Teologi og kristendomskunnskap som fag skal bidra til å gi en hel
hetlig livstolkning for individ og kollektiv. Det innebærer at de skal 
uttrykke en kristen forståelse av den skapte verden vi lever i, av men
neskets opprinnelse, verdi og mål, av historiens mening og sikte osv. 
Målet er at mennesker gjennom teologenes arbeid skal få hjelp til å 
se eget liv og virke i lys av overordnede perspektivet som kristen
dommen målbærer.

2. Vi ønsker også å utforme en livsorientering som bidrar til å besvare 
noen av menneskers fundamentale spørsmål om Gud, skyld, lidelse, 
soning, frelse og håp. Kirkens trinitariske gudstro er en uuttømme- 
lig kilde i møtet med tidens religiøse behov for livskurs og mening.

«Bare la teologene stelle med himlen og livet etter døden! Jeg har nok 
med livet på jorda og de daglige utfordringene!» De fleste av oss har 
hort slike eller liknende ytringer. De røper at mennesker som uttaler 
dem, opplever teologer og prester som livsfjerne i forhold til deres egne 
interesser og gjøremål.

Ved Menighetsfakultetet er vi i ferd med å få en helt ny studieplan 
for teologistudiet. I innledningen til denne gjøres det rede for hvordan 
studiet skal dyktiggjøre til å forstå og kommunisere det kristne bud
skapet i vår samtid. Dette gjelder både i forhold til kirke og samfunn 
som helhet og overfor det enkelte menneskes livssituasjon.

Vårt utdanningstilbud vil formidle en livsnær teologi. Hva legger vi 
i et slikt program?

3. Fagfolk innen teologi og kristendomskunnskap arbeider også for å 
gi medmennesker praktisk livshjelp. Noen etterspør en kristen vur

dering av brennbare etiske spørsmål på det person- 
lige eller samfunnsmessige plan. Andre søker 
kristentroens støtte i sorg, ensomhet og krise.

j Menighetsfakultetet er en luthersk, teolo- 
W V gisk utdanningsinstitusjon. Luthersk teologi

blei sin tid utformet som svar på eksistensielle 
ff problemer. Martin Luther brukte Bibelen, 
Y kirkens historie, teologisk refleksjon og praktisk 

veiledning til å gi livstolkning, livsorien
tering og livshjelp.

En god teologi for vår tid kan bare 
Igjk utformes i samsvar med dette teo- 

logi-idealet, som en livsnær teo- 
logi. En slik teologi vil vårt fakul- 

twfibi tet bestrebe seg på å utvikle på 
stadig bedre måte.

mailto:infoavd@menfak.no
http://www.mcnfak.no
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Vi takker for:
— den store interessen for MFs 

vidcreutdanningskurs for lærere (SKRL)
— alle MFs forbedere og givere
— det boye studenttallet denne hosten

Svein Olaf Thorbjornsen 
amanuensis i systematisk teologi

\av oss kan nok av og til være misunnelig pa Pau- 
lus og andre med sterke omvendelsesopplevel- 
ser. I første omgang kan det synes litt mer pus
lete å tale om at en ble kristen i dåpen. Vi kan 
ha forskjellige historier. Vi har lett for a tenke 
at det ene er bedre enn det andre. Men de kon
vergerer alle i dette brennpunktet: Guds nåde. 
Enten det er utenfor Damaskus, ved døpefon
ten eller på en drastisk måte på et evangelie- 
senter. Det er Gud som boyer seg ned, løfter 
meg opp og gjør meg til sin. A bli og å være en 
kristen er alltid noe som hviler pa Guds nade, 
alltid og uansett form.

Ved Guds nåde tjener jeg. l iva er det Pau- 
lus sier? «For jeg har arbeidet mer enn noen av 
dem, det vil si ikke jeg, men Guds nade som er 
med meg». Dette var basis for Paulus sin tje
neste. Ikke hans evner, ikke hans spesielle fer
digheter eller overtalelseskunster. Alt hvilte pa 
Guds kall og Guds vilje til å bruke ham, både 
på tross av og pa grunn av mange ting knvttet 
til hans person. MF er til for å utruste til tje
neste. Det gjelder både faglig og personlig. Vi 
forsøker a bearbeide sider ved oss selv som kan 
stå i veien for tjenesten og gi rom for de sider 
og egenskaper som er viktige i Guds rike. Det 
er viktig. Og likevel: Det gode kan bli det bes- 
tes verste Hende. Det skjer dersom det gode 
blir alt og vi glemmer hva som er tjenestens 
dypeste basis. At Gud kaller oss. At han bøver 
seg ned og sier: Deg vil jeg bruke. Også om du 
har egenskaper som ikke er ideelle for formå
let. Likevel.

Ved Guds nåde er jeg den jeg er.

Vi ber om:
— en endelig løsning i byggesaken 

som er positiv bade for MF og 
Musikkhøgskolen

- at flere kan få kall til å bli prester 
og kateketer

&
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"1/ed vudb nåde
«Ved Guds nåde er jeg den jeg er». Sammen
lignet med Jesu disipler regner Paulus seg som 
den ringeste av apostlene. En forfølger av 
Guds menighet kunne vanskelig kalles apostel. 
/\t han var apostel, det skyldtes ene og alene 
Guds nåde.

Nåde er for mange et ord som er så kjent at 
innholdet lett forsvinner. I Det gamle testa
mente er det et uttrykk for overvinnelsen av 
distansen mellom sterk og svak. Distansen hvi
ler på makt og kan bare overvinnes ved at den 
sterke tar initiativet, bøyer seg ned og gjen
oppretter fellesskapet. Hos Paulus dreier det 
seg om Guds avgjørende frelsesgjerning, den 
gjerning som står i kontrast til all gjernings- 
rettferdighet og tanke om et samvirke mellom 
Gud og mennesket i frelsesspørsmålet. Nåde 
er ikke noe mennesket har og kan bruke til egen 
fordel. Nåde er at Gud bøyer seg ned og men
nesket tar imot. Teksten hjelper oss til å se tre 
sider ved nåden:

Ved Guds nåde lever jeg. Gud har skapt 
meg og gitt meg liv. På underfullt vis er jeg blitt 
det jeger. Uten at Han vil det, kan jeg ikke leve. 
«Tar du livsånden fra dem, dor de og blir til jord 
igjen», heter det i salme 104. Det er ikke noen 
motsetning mellom Guds skapelse og hans 
nåde. Skapelsen er også et uttrykk for nåden. 
Det er ikke et enten eller mellom å satse på 
Guds nåde og våre evner. Våre evner er også et 
uttrykk for Guds godhet. Janteloven finner vi 
ikke i Bibelen. Ved Guds nåde lever jeg og er 
til.

Ved Guds nåde tror jeg. Paulus kunne vise 
til dramatiske omstendigheter. Det syntes opp
lagt at det var en sterkere som tok initiativ og 
gjorde noe med en stivbeint fariseersjcl. Her 
dreide det seg virkelig om Guds nåde. Mange
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Et utsagn som går igjen i MFs 
korridorer om dagen erfol- 
gende: «Skrell har tatt helt av 
!» Koden «Skrell» skjuler en 
forkortelse; SKRL som står 
for Semesteremne i Kristen
dom, Religion og Livssyn. Det 
dreier seg om et videreutdan- 
ningsopplegg primært bereg
net på lærere i grunnskolen 
som trenger mer kompetanse 
til å undervise i det nye KRL- 
faget. For tiden er hele F() 
deltakere i sving på ulike ste
der i landet. Hvem hadde ant 
at dette ville slå så godt an da 
MF startet opp for to år 
siden?

Sverre Dag Mogstad og Randi Jørgensen arbeider nå /ned å lage nye og 
spennende kurs / KRI.-faget.

Semesteremne i kristendomskunnskap
med religions og livssynsorientering har 550 deltakere:

En oppslutning over all forventning!

tall til. Her på MF grep vi raskt 
fatt i denne rammeplanen og 
lagde en lokal fagplan for den 
første 10 vekttalls enheten.

— Vi sonderte terrenget blant 
lærere og fant ut at det ikke var 
noen særlig vits i å ha et tilbud 
på hverdager. Derfor gikk vi 
våren -97 ut med et tilbud om 
lørdagsundervisning her på MF 
fra høsten av. Vi stilte krav om 
minimum 20 studenter for å 
starte opp. Det meldte seg fak
tisk 120! Siden har det bare økt 
på. Undervisningstilbudene 
rundt omkring i landet har også 
blitt godt tatt imot. Det hele 
hadde ikke latt seg gjøre hvis 
ikke vår direktør Finn Olav 
Myhre hadde hatt syn for saken 
og var villig til å satse ressurser 
for a fa dette til.

— Hva er det som gjør at dette til
budet i dag har hele 550 kursdelta
kere?

— For det første er det veldig 
billig. Et tilsvarende kurs med 
en annen arrangør koster ofte 
fra 10.—14.000 kroner. Hos oss 
slipper man med kr. 500,- per 
semester i skolepenger, pluss lit
teraturen som koster ca. kr. 
4000,-. Kursene er i sin helhet 
finansiert av eksterne midler. 
For det andre viser det seg at 
undervisning annenhver fre- 
dag/lørdag passer godt for de 
fleste. Man slipper a søke om 
permisjon fra jobben for å være 
med. For det tredje far lærerne 
en reell tilleggskompetanse på 
10 vekttall. Mange far også stil- 
lings- øg lønnsopprykk. For det 
fjerde er mange lærere slitne og

avJon-Gctr Ditt mann

Førsteamanunesis Sverre Dag 
Mogstad er pa mange måter 
mannen bak nyskapningen 
SKRL, selv om han er opptatt 
av a dele æren med flere. Han 
reflekterer over veien fram til 
dagens storsatsing:

— Det semesteremnet i livs- 
svn og religion vi hadde fra før 
av og som var tilpasset det 
gamle kristendomsfaget, ble 
uaktuelt å videreføre da det nye 
KRL-faget ble vedtatt i Stor
tinget. KUF-departementet 
satte ned en arbeidsgruppe til a 
lage en rammeplan for videre
utdanning i KRL-faget. MF- 
lærer Peder Gravern ledet den 
gruppa. Planen munnet ut i 
dagens ordning som betyr 10 
ekttall obligatorisk KRL-opp- 

.æring i lærerutdanningen, samt 
en mulig påbygning pa 10 vekt-
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derfra. MF var tidlig ute med et 
tilbud som har slått godt an. Vi 
har også investert veldig i det 
pedagogiske opplegget, og det 
tror jeg deltakerne våre merker. 
Endelig må det sies at de av 
lærerne våre vi har engasjert har 
vært villig til å gjøre dette på fri
tiden sin, selv om de naturligvis 
får ekstra betalt for det. Den

— Det kontroversielle er først 
og fremst knyttet til fritaksord
ningen. For øvrig har faget stort 
sett fatt en god mottakelse blant

På kontoret har hun fire store 
trille-kofferter som brukes til 
transport av studiemateriale.

— Den typiske SKR/.-deltaker, 
hvem er det?

— Det er en kvinnelig lærer i 
40—50 års alderen som har holdt 
på en del ar og som trenger fag
lig påfyll og som er villig til å 
legge litt arbeid i det. Det blir 
mange telefoner og spørsmål 
om det ene og det andre med 
såvidt mange deltakere, men 
SKRI.-erne er veldig takknem
lige å jobbe med.

— Det hjelper forresten veldig 
mye at så mye av den informa
sjonen de søker er lagt ut på 
Internett (www.menfak.no). 
Det siste nå er at vi også har lagt 
ut tidligere eksamensoppgaver 
der.

Den store interessen for SKRI, 
har krevet cn enorm omstilling i 
MFs administrasjon. Med så 
mange nye studenter som skulle 
registreres, få studiekort, ta 
eksamen og kommuniseres med 
på andre måter, ble belastningen 
stor på studieveiledere og andre 
i studentadministrasjonen. Der
for var det nødvendig å ansette 
cn person som kunne konsen
trere seg om å administrere alle 
SKRI .-erne.

Randi Jørgensen vikarierer 
for tiden i stillingen som konsu
lent for etter- og videreutdan
ning. I lun ordner med søknader 
og deltakerlister. I lun sorger for 
at MF-lærerne kommer seg av 
gårde og har med det rette mate
rialet, og hun holder kontakten 
med alle de lokale arrangørene.

og da vil det nok komme noen 
justeringer. Uansett opplever vi 
at nar faget er der, sa er lærerne 
i grunnskolen lojale og interes
sert i a lære mer.

- Og nar deltakerne har tatt sin 
eksamen, sa vil de ha mer?

-Ja, en del ønsker det. Her i 
Oslo er det for tiden 37 delta
kere pa G2 som er andre halvdel 

er det 
26 til som gjor det. Nar de har 
tan den eksamen får de fullt 
grunnfag. Noen av disse igjen 
ønsker a gå videre pa mellom
fagstillegget. Da er veien apen 
videre til hovedfag eller til teo- 
logistudiet. Vi jobber na med a 
lage et SKRL.2 som skal erstatte 
G2 og som passer mve bedre inn 
for dem som har tart SKRL.

ønsker faglig stimulans og påfyll 
etter mange års hard innsats i 
skolen.

— Hva kommer det av at andre 
utdanningsinstitusjoner ikke har hatt

beste reklamen vi far er lærere 
som forteller sine kolleger at de 
trives med undervisningen og 
studiet. _

— Mange forbinder Menighets- lærerne. Na skal faget evalueres, 
tilsvarende tilbud når det viser seg at faknltetet med presteutdannelse og 
interessen for videreutdanning i faget som en hoyborgforen konservativ, pie

tistisk og autoritær kristendoms
forståelse. Skulle ikke slike seiglirede 
forestillinger vare et hinder f or en bred 
rekruttering til SKRL-kursene pd 
MF?

— Det er interessant å regis
trere at mange av deltakerne er 
mye mer livssynsmessig sam
mensatt enn det man kanskje av grunnfaget, og pa Sola 
skulle tro. Det merker vi ofte pa 

jegnok vi vil merke konkurranse spørsmål som dukker opp. Mitt 
' ' inntrykk er at flere av dem er

positivt overrasket over MF- 
lærernes åpne faglighet og evne 
til å formidle aktuell diskusjon 
om KR L-fagets mange utfor
dringer.

— KRI.-faget er jo fortsatt temme
lig kontroversielt, men det påvirker 
tydeligvis ikke interessen for videreut
danning ifaget?

er så stor?
— Teologisk fakultet og 

Lærerakademiet har i stedet 
valgt å satse på fjernundervis
ning i KRL-faget, mens mange 
av lærerhøgskolene har vært 
gjennom en stor omstillingspro
sess og har ikke hatt ressurser til 
å drive videreutdanning. Når 
ting har falt litt mer på plass tror

- SKRL-erne er takknemlige å jobbe med!
— Blir det tid til noen fordypning 

mellom forelesningene?
— Det varierer litt alt etter 

hvor mye tid cn klarer å sette av 
til lesning. En god del kollokve
rer sammen. Det er mange som 
kommer fra samme sted og som 
reiser sammen til forelesning
ene. Da kan det være fint a tref
fes i lokalmiljøet for å drøfte 
pensum og innholdet i foreles
ningene.

— Det imponerer meg at noen 
reiser flere titalls mil for å være 
med på dette. 1 Tromsø vet jeg 
f.eks. at det er noen som reiser 
helt fra Kirkenes for å få med seg 
forelesningene. Det forteller 
ikke så rent lite om motiva
sjonen!

http://www.menfak.no
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På Hamar samarbeider MF 
med Folkeuniversitetet for 
Hamar/ Ringsaker om å 
arrangere KRL- kurs. Studie
rektor Inger Hermansen for
teller at 21 personer har del
tatt i opplegget siden kurset 
ble startet sist vår.

get, stoff jeg trengte skolering i. 
Kurset har selvsagt lettet den

har det gitt trygghet, ikke minst 
i møte med elever med negative 
holdninger til faget, jeg undervi
ser også muslimske elever, noe 
som har gjort det viktig å få

— Hvordan foregår samarbeidet med 
MF?

— MF ordner med studiepla
ner, pensumlitteratur og under
visning. Vi legger det praktisk til 
rette med lokaler, eksamensav
vikling, audiovisuelt utstyr etc. 
Markedsføringen har vi også 
delt på. Oppslag ble hengt opp 
på alle skolene, og det ble satt 
inn noen annonser. Jeg synes 
forresten samarbeidet med MF 
er helt utmerket. Det er ryddig 
og ordentlig.

— P7/du si at tilbudet hårslått an?
—Jeg er litt overrasket over at 

det ikke meldte seg flere enn 25 
deltakere, særlig tatt i betrakt
ning av at kurset så å si er gratis. 
Jeg tror faktisk ikke de fleste har 
oppfattet hvor bra dette tilbudet

— Er alle deltakernepå kurset Uke 
dette positive som deg ?

— Nå kjenner jeg MF noe fra 
før av, mens mange av de andre 
ikke gjorde det før vi begynte.

er. Men ryktene går, og jeg reg
ner med at det blir flere som 
melder seg på når vi etter nyttår 
starter opp med en ny klasse i 
samarbeid med MF.

Inger Hanne Ask Ellefsen bor 
i Hedalen i Oppland og reiser 
16,1 mil for å delta på SKRL- 
kurset på Hamar. Hun startet 
opp i vinter og tar eksamen 
for jul.
—Jeg må kjore av gårde rett etter innebærer så mye nytt i forhold 
jobben fredag ettermiddag for å til det tidligere kristendomskfa- 
rekke fram til den første fore
lesningen, forteller hun. — Selv
om det er slitsomt, får jeg så mye daglige forberedelsen. I tillegg
igjen for å møte fram, at jeg ikke 
vil unnvære en eneste time!
Foreleserne er kjempebra og 
undervisningen er veldig inspi- 
rerende. Jeg føler at det er urvik- _
lende både faglig og menneske- grundigere kjennskap om Islam.

hk
— Hvordan fikk du vite om 

tilbudet?
— Skolen min fikk informa

sjon fra MF. Jeg var ikke til stede
da tilbudet ble presentert, så jeg Noen kan vel ha vært litt skep-

Kursdeltakeren:

— Har ikke råd til å miste en time!

Medarrangøren:

— Fint å samarbeide med MF om KRL-kurs

tisk til MF i utgangspunktet, 
men mitt inntrykk er at mange 
er positivt overrasket. Lærerne 
er dyktige og holder et høyt nivå.

— Jeg synes det er dumt at 
eksamenene er på bare fire 
timer, ellers har jeg bare positivt 
å si om kurset!

trodde det var for sent å melde 
seg på, men det gikk heldigvis 
fint likevel. Det er jo utrolig bra 
at dette er så billig som det er!

— Gir dette deg noe rent praktisk 
i skolehverdagen ?

— Ja, absolutt. KRL-faget

— Fem helger hvert semester 
kommer deltakerne sammen for 
å få undervisning fra en av MF- 
lærerne. De kommer ikke bare 
fra Hamar, men også fra mer 
fjerntliggende steder som 
Kongsvinger, Rena og Hedalen 
ved Valdres. Mitt inntrykk er at 
lærerne er svært godt fornøyd 
med foreleserne og med under
visningen.
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Antall deltakere på SKRL-kurs hosten -99:

Nye kurs starter opp 
i Oslo, Molde og på 
Hamar

Ålesund:
Tromsø:

Søknadsfrister blir 
Hamar: 15. november 
Molde: 22. november 
Oslo: 1. desember 1999.

Etter nyttår blir det igjen mulig a melde seg på 
nye SKRL-kurs, både i Oslo, på Hamar og i 
Molde (erstatter Ålesund).

Bente Bergan er lærer ved Gosen ungdomsskole 
på Madla ved Stavanger. Hun fikk vite om 
SKRL-kurset gjennom en annonse fra Sola fri
undervisning.

-Jeg følte at jeg kom til kort i det nye faget, og at 
jeg trengte mer kunnskap. Jeg kjente ikke til 
Menighetsfakultetet på forhånd, men foreleserne 
er veldig flinke og tolerante. Vi var fem fra min 
skole som startet opp. Mellom forelesningene 
kollokverte vi sammen. To av oss har valgt å gå 
videre på G2 for å få fullt grunnfag.

— Kan du anbefale kurset til andre?
— /Xbsolutt. Selv om ikke alt er like praktisk ret

tet i forhold til undervisningssituasjonen, så er det 
veldig viktig å ha god bakgrunnskunnskap. Foler 
at jeg står bedre rustet nå enn for jeg bygynte med 
videreutdanningen.

Søknadsskjemaer ligger på vare hjemmesider 
(www.menfak.no), eller kan fåes ved henven
delse til MF (kurs-krl(ajmenfak.no) eller 
folkeuniversitetene i Hamar og Ålesund 
(fylkeskontor).

I ra KRI .-kurset i Haugesund som startet opp denne 
hosten med 110del'take re totalt.

Oslo (MF): 195, pluss 37 på G2.
Sola: 82, pluss 26 på G2
Hamar: 25
Haugesund: 1 10
’ ‘ ’ 25

49

De viderekomne:

G2 — en bra oppfølger!
Sigmund Snolos er lærer i ungdomsskolen i 
Trogstad, Østfold Han fikk mersmak etter å 
ha fullført SKRL-kurset på MF, og valgte å 
fortsette på tilbudet om G2.

— Jeg har lenge hatt et ønske om å ta kristen
domskunnskap grunnfag, men det var først nå det 
ble mulig. Med eksamen fra SKRL, så var jeg halv
veis i studiet. For tiden holder vi på med bibel
tekster, og det trives jeg skikkelig godt med. Jeg 
anbefaler varmt G2 som en fortsettelse etter 
SKRL for dem som kan være interessert i å lære 
mer. Selv om det ikke i så stor grad er relatert til 
skolesituasjonen, så synes jeg at det er veldig vik
tig å ha et best mulig grunnlag. Det synes jeg at 
dette tilbudet gir meg, sier Sigmund Snøløs, som 
gleder seg til hver samling på MF.

— Fortsetter dnpå mellomfagstillegget også?
—Tanken har streifet meg, men jeg får ta en ting 

av gangen.

http://www.menfak.no
ajmenfak.no
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Paul

Nye studenter på MF fra høsten 1999 
ordnet etter postnummer

Fra venstre, SPT-studentene Kristin Ingeborg 
Hagen, Eivor Andresen, Trygve lyreid og Gyda 
Hesla Steinnm.

Gunnar Helvig, 4085 HUNDVÅG 
Ann Kristin Van Zijp Nilsen, 4230 SAND 
Linda Mehus, 4237 SULDAISOSEN 
Jill Arien Tollcsscn, 4250 KOPERVIK 
Hilde Elise Andreassen, 4262 AVALDSNES 
Maria Ucskcstad, 4328 SANDNES

FJORD Ife Amcnsa, ETIOPIA
Martin Aalen f lunsager, 4085 HUNDVÅG Boaz Omondi Mung' ao, KENYA 
r-------- xnoc or ivrAvÅr Alexander Alcxandrovich Gorbonunov,

RUSSLAND
Godfrcy Tahona Walalazc, TANZANIA 
Ulrikc Muller, TYSKLAND
Katrin Wicgmann, TYSKLAND 
Maren Schulzc, TYSKLAND 
Igor Alcxandrovich Kobyakovsky,
UKRAINA

Ann Kathrin Wcnnerberg, 0171 OSLO
Heidi Epland, 0187 OSLO
Juha Kalcvi Huhtamaki, 0256 OSLO
Inger Thon, 0258 OSLO
Eli Ruud, 0260 OSLO
r\ndrcw Stuart Mason, 0351 OSLO
Kjell Audun Herje, 0354 OSLO
Liv Maxgtuin Olsen, 0358 OSLO
Astrid Knoph Borchgrevink, 0367
OSLO
Håkon Kringlebotn, 0461 OSLO
Solveig Garnes, 0469 OSLO
Oystein Gundersen, 0489 OSLO
Else Karin Clauscn, 0555 OSLO
Erik Sexc Andersen, 0557 OSLO
Kristian Grudc, 0562 OSLO
Kjetil Helland, 0572 OSLO
Inga Øybckk, 0577 OSLO
Per-Kristian Mosvold, 0585 OSLO
Johannes Oustorp, 0589 OSLO
Monika Halsør Skaalerud, 0590 OSLO
Idun Marie Vilbcrg, 0652 OSLO
Hilde Eriksen, 0756 OSLO
Dora Elsebeth Ruud, 0785 OSLO
Kristin Riis Haraldsen, 0956 OSLO
Caroline Scsvold, 0957 OSLO
Thor Narve Kvist, 0986 OSLO
Oystein Lcmvik, 1053 OSLO
Anne Line Dahl Jcrstad, 1061 OSLO
UnaStenbek, 1086 OSLO
Jens-Alcksander Johnsen, 1101 OSLO
Nora Eikeseth, 1168 OSLO
Mathias Giilebo, 1176 OSLO
Amund Gillebo, 1263 OSLO
Cecilie Alvsaker Kolaas, 1357 BEKKESTUA 3179 ÅSGÅRDSTRAND

Bjørg Karlstad. 3182 HORTEN 
Anne Sæther, 3218 SANDEFJORD 
Ole Andre Ljosland, 3238 S/YNDEFJORD 
Knut Hammcrsmark, 3290 STAVERN 
Jon Tanggaard, 3295 HELGEROA 
Elise Bjerkreim Børresen, 
3370 VIKERSUND
Astrid Agathc Matre, 3430 SPIKKESTAD 
Edward Charles Brown, 3478 NÆRSNES 
Hilde Maria Stcndal, 3483 KANA 
Kari Hanna Stcndal, 3483 KANA 
Aase Kathinka Løvstad Fremgård, 
3534 SOKNA
Kristin Graff, 3550 GOL 
Olav Bjørgo Lie, 3550 GOL 
Mari Kolbjørnsrud, 3676 NOTODDEN 
Andreas Mel berg, 3810 GVARV
Kjersti Østland Tveit, 3820 NORDAGUTU Utenlandske studenter:
Jostein Garcia de Prcsno, Maria Fischer-Nielscn, DANMARK
4026 STAVANGER Olof Johan Mikacl Holmlund,SVERIGE
Lillian-Jcanctte Abrahamsen, 4047 HAFRS- Oncsimus Jalata-Nagari, ETIOPI/\ 
FJORD I fe Amcnsa, ETIOPIA

Anne Veronica Sandvold, 2830 RAUFOSS 
Sidsel van der Hagen, 2860 HOV 
Steinar Brattgjcrd, 3024 DRAMMEN 
Ann-Kristin Halle Larsen, 3031 DRAMMEN 
Camilla Aaro, 3045 DRAMMEN 
Silje Osbcrg, 3116 TØNSBERG 
xMargrctc Schmidt, 3160 STOKKE 
Grete Bcrgcrsen, 3161 STOKKE 
Marianne Næss, 3178 VÅLE 
Helene Smith Astrup,

Liv Heidi Pedersen, 4563 BORI IAUG 
Bjørn-Hclgc Knaben, 4580 LYNGDAL

Silje Stråtvcit, 4580 LYNGDAL 
Marita Sørheim, 4580 LYNGDAL 

Geir Myhrcn Larsen,
L 4610 KRISTIANSANDS 
|k Karl Yngve Bcrgkåsa, 
■j* 4628 KRISTIANSANDS

Knut Helge Høyland, 
J 4640 SOGNE

Ketil Michal Michelsen, 
V 4640 SOGNE

Stian Mørland,4790 LILLE
SAND

Hanna Skaar Ruud, 
4888 HOMBORSUND

Sigrun Oybekk,4980 GJERSTAD
Erling Andreas Arncstad, 5131 NYBORG 

Elisabeth Moldcklcv, 
5151 STRAUMSGREND 
Olav Dordal, 5254 SANDSLI 
Bjarte Nese, 5260 INDRE ARNA 
Einar Tcsdal, 5260 INDRE ARNA 
Kjetil Hope, 5267 INDRE ARNA 
Anita Skjævcland, 5454 SÆBOVIK 
Hilde Melkevik Brekke, 
5517 HAUGESUND
Ragnhild Aadland, 5535 HAUGESUND 
Kari Eriksen, 5570 AKSDAL 
Harald Nedrelid, 5580 OLEN
Hans Mølstrc Haugland, 5582 ØLENSVÅG 
Oddrun Fauskanger, 5914 ISDAI5TO 
Åshild Marie Skårbrcvik, 6017 ÅLESUND 
Gunborg Elizabeth Hunnes, 6100 VOLDA 
Ingrid Margrcte Nygaard, 6412 MOLDE 
I Jnda Moen, 6450’ HJEKSET 
Bjørnar Ulvund Barlaup, 
6622 ÅLVUNDFJORD
Oystein Barlaup, 6690 rXURE 
Ingeborg Watnc, 6800 FØRDE 
Jorunn Oxncvad Lic, 6800 FØRDE 
Gunnar Breistein, 6846 KLAKEGG 
Tone Merete Sørli, 7120 LEKSVIK 
Jo Narve Træthaug, 7288 SOKNEDAL 
Ketil Mclås, 7320 FANNREM 
Randi Sivcrtscn, 8097 GIVÆR
Elisabeth Hermstad Løvlien, 8860 TJOTTA 
Elisabeth Blomberg, 9000 TROMSØ 
Hege Mcc Rec Hansen, 
9060 LYNGSEIDET
Katharina Bull Romsdal, 9511 ALT/\

Lars David Råmunddal, 1358 JAR 
Ann Elisabeth Tveit, 1358 JAR 
Madli Kjellaug Synnøve Breivik, 
1368 STABEKK
Guro Haaland, 1385 ASKER 
Magnus Ulvik, 1430 ÅS 
Øystein Johnson, 1430 ÅS 
Åshild Elisabeth Elseth, 1430 ÅS 
Maria Ådland, 1440 DRØBAK 
Norunn Furuscth, 1472 FJELLHz\»\L\R 
Andreas W old Hegerrun, 1473 SKÅRER 
Silje Eltvik, 1482 NITTEDAL 
Magne Henn’ Orpetvcit,1516 MOSS 
Guro Christine Hattestad,1540 VltSTBY 
Marianne Torp, 1605 I-REDRIKSTAD 
Ingrid Merete Jensen, 1624 GRESSVIK 
()yvind Brun Andersen, 1671 KRÅKERØY 
Ingrid Stene, 1678 KRvXKERØY 
Mona Irene Bøe, 1735 VARTEIG 
Johannes Solberg, 1747 SKJEBERG 
Mona Kristin Tønncsen, 1782 HALDEN 
Knut Klavencss Heidelberg, 1809 ASKIM 
Hilde Kirsti Ubugt, 1823 KNAPSTAD 
Kari Therese Mclberg, 1870 ØRJE 
Lars Andreas Engebrctscn, 1870 ORJE 
Stein Ove Berg, 1920 SØRUMSAND 
Gjertrud Klandcrud Lindalen, 
2266 ARNEBERG 
Stian Birger Aarcbrot, 2300 HAMAR  
Ixif Morten Saltvik, 2687 BOVF.RDALEN Andreas Endre Éidsaa, 4330 ÅLGÅRD 
Frcdcrick Jean Paul Maurice Mausncr, Oystein Lima Braut, 4352 KLEPPE 
28L- GJØVIK Antone Varhaug, 4360 VARHAUG
I lanne Røine, 2819 GJØVIK j()rn Varhaug, 4360 VARHAUG



■
LYS og LIV 11

k

iy

-studentene?Hvor blir det av

David Anderson var utveks
lingsstudent på MF fra 
SVartburg Seminary, USA, 
1978—79.
Han har vært prest i USA i 
flere år og er nå Program 
Director ved Youth and 
Family Institute of Augsburg 
College, Minneapolis. Under 
et besok i Norge for kort tid 
siden u fordret vi han til å 
skrive litt om hva MF-tiden 
har betydd for ham. Og her 
er litt av det han hadde å 
berette:

m 
ra" 

k 
5- ra 
O 
o

ra

Cand.theol. Line Henriette 
Holten Hjemdal overtar som 
prosjektleder fra 01.08.2000. Hun 
arbeider nå som generalsekretær 
i Kristelig Folkepartis ungdom.

Jeg kom til MF, sammen med 
min kone Gloria, uten særlig 
høye forventninger. Jeg ville 
lære mer norsk og ellers lære av 
de anledninger som bød seg, i 
samtaler med andre studenter 
og lærere. Jeg ville følge fore
lesninger og ellers delta i arbei
det i den amerikansk-lutherske 
kirken i Oslo. For meg var det 
et ønske om et år med person
lig og teologisk vekst.

Jeg ble overrasket og litt 
overveldet av hvor kompleks 
og annerledes den lutherske 
kirken i Norge var. På mitt lut
herske seminar i USA hadde 
jeg møtt en heller stereotyp og 
enkel presentasjon av luthersk 
teologi og menighetsliv. Gjen-

Personalnytt
Stud.theol. Asle Rossavik 
(bildet), Stavanger, har på kort 
varsel gått inn i et vikariat som 
prosjektleder for student
rekruttering for perioden 
20.09.99 -31.07.2000.

Darid Anderson
at mitt år pa MF hadde en svært 
positiv innflytelse på min 
videre utvikling. Langtidsvirk
ningen av aret på MF er i det 
minste tosidig: Jeg fikk per
sonlige venner i Norge — og jeg 
tikk vedvarende interesse for 
kirken i Norge. Dette har fort 
meg tilbake til Norge flere 
ganger i lopet av 1990-arene - 
til samarbeid med IKO og Kir
kerådet om arbeid for kristen 
opplæring i familien. Jeg har 
også besøkt MF, Modum Bad 
og Norsk Lærerakademi. 
Kontakten og samarbeidet 
med kirken i Norge har blitt en 
viktig del av mitt arbeid som 
programdirektor ved Ung
doms- og familieinstiruttet ved 
Augsburg College.

nom en rekke interessante og 
lærerike samtaler med studen
ter og lærere på MF og gjen
nom mange andre kontakter 
ble jeg gradvis klar over hvor 
store ulikheter det var i teologi 
og menighetsliv i Norge.

Jeg er overbevist om at mine 
erfaringer fra MF-tiden og fra 
norsk kirkeliv hjalp meg til å bli 
en mer tolerant, åpen og lyd
hør ung prest i USA. Dette 
har vært av spesiell betydning 
for mitt prestearbeid fordi det 
jeg erfarte i menigheten min 
var mer likt det jeg hadde opp
levd i Norge - og nokså ulikt 
det jeg hadde lært fra min ame
rikanske presteutdanning. Min 
lokale menighet representerte 
svært ulike lutherske syns
punkter — og også noen som 
slett ikke brydde seg om hvor
vidt deres synspunkter var lut
herske eller ikke.

Når jeg ble utfordret til å 
vise pastoralt lederskap (som 
ikke var en enkel sak for en ung 
prest), tror jeg likevel at jeg var 
i stand til å vise en ekstra por
sjon toleranse og åpenhet. Jeg 
tenkte på kirken i Norge og 
hvordan den provde å være tro 
mot evangeliet gjennom et 
inkluderende vitnesbyrd.

Selv om mye mer kunne 
vært sagt, vil jeg likevel slå fast
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Tekst og foto: Marianne Torp

mf pj kryss oq tvers

Etter gudstjeneste 
i Majorstua kirke 
ble det servert 
kirkekaffe 
utendørs ved MF. 
Marit Spydevold 
sorger herfor at 
alle flir wienerbrød 
op noe a drikke.

Semesterstart
Studenter og ansatte samlet utenfor MF ved 
semesteråpningen 18. august. Foto: Tom

Disse personene vil dn finne i biblioteket på MF om du 
stikker innom, fra venstre: Hanne Rakel I J>vaas, Hva 

Jørgensen, Elna Strandheim, Mette Rokke og Bente Røren. [

MFs styre
Et nesten fulltallig styre samlet til møte i 
september.
Fra venstre: Torbjørn Ri ed (leder), Sigmund 
Flarbo, Ragnhild St rom Torjnul, Bjarne Olaf 
Weider, Ingeborg Midttomme, Riv Hægeland 

Andersen og Einar Steensnæs. Ole Johan 
Sand vand var ikke tilstede da bildet ble tatt.

Biblioteket feirer ► ;
1 september ble det markert at biblioteket bar tatt i bruk / 
BIBSYS. Dette er et felles biblioteksystem som blir brukt / 
av universitetene og de fleste høgskolene i Norge. S 
Over 70 bibliotek benytter BIBSYS for registrering av K 
egne publikasjoner og for registrering av utlån. BIBSYS 
inneholder opplysninger om bøker, tidsskrifter og pep 
forskningsdokumentasjon. 2 millioner dokumenter 
registrert. Alle kan søke i BIBSYS via web.
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Fra andakten på innrie/sesdagen.

2000 Herrens år!
MF markerer overgangen til et nytt årtusen med 3 
temadager denne høsten. Jesns-bilderi tid og rom—virk- 
ningshistorien var tema den 6. september, hvor disse 
blant annet var med.

Nye kirkelige tekstiler
Marit Uslerud har laget 
nve antependier, lese- 
pultkleder og stolaer dl 
MFs kapell. Ved andak
ten 26. august var det inn
vielse av disse og Marit 
Uslerud var tilstede, her 
sammen med student
prestene Sverre Bang og 
Cecilie Jørgensen Strøm
men.

Øremerkede minne- 
gaver og andre pengega
ver til kapellet har vært 
med pa a gjøre dette 
mulig.

— Et vesendig loft til 
det visuelle inntrykk av 
kapellet, og forhåpentlig 
vil de være med pa a 
stemme vare sinn til 
andakt og gudstjeneste, 
sier studentprestene.

Fra venstre foran, kirkerådsdirektor Erling Pettersen, 
stipendiat Rolv Olsen og misjonær Live Danbolt Drange 
som hadde hver si ne bidrag. Bak fra venstre, Ni/s Aksel 
Rosag, I idar L FIaanes, Margrete Schmidt ogjohannes 
H Solberg.

Solformørkelse
l ler er ansatte samlet med enkle hje/pemider for å se 
solformørkelsen på en sikker mate. Studentprest 
Sverre Bang demonstrerer det hele.
Foto: Jon-Geir Dittmann
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Professor em. Ivar Asheim:

Stipendiat Maud Stenseng:

Lærer Oystein Gilje:

Nærmere informasjon og program ved henvendelse til MF. 
Se også MFs hjemmeside www.menfak.no KIRKEBEKLEDNING 

Albaer for prester, kateketer og 
diakoner. Liturgiske drakter for 

klokkere. Tjenesteskjorter i 
100% bomull for kirkelige 

ansatte.
KIRKEBEKLEDNING 
TIL 71531334 
6635 Meisingset

Livsfortellinger og liknelser 
Narrativitet — etikk — musikk

Kurs for religionslærere i videregående skole på Det teologiske 
Menighetsfakultet 3—4. Januar 2000. 

Søknadsfrist 15. november 1999 
Pris kr. 300,- som inkluderer lunsj

Gl MENIGHETEN 
GLOBAL UTSIKT

Den norske Santalmisjon tilbyr:

BØNNETELEFON 22 67 92 03
Oppdaterte takke- og bonnccrnner 
fra misjonsfeltcnc. Åpen hele dognet.

BØNNEARK
Presenterer misjonsfcltene med 
kart, bilder og takke- og bonnccrnner.

ENKELTMEDLEMSKAP
Barn, unge og voksne kan bli 
enkeltmedlemmer i Santalmisjonen.
Vil du vite mer?
Kontakt Den norske Sontalmision tlf 22 57 86 00

Dr. philos. Tom Eide:
Tirsdag 4. januar : Musikkvideo — vår tids liknelser
Lærer Kristian Brogaard:

Mandag 3. januar: Livsfortellinger og etikk
Stipendiat Jens Erik Paulsen: Fortelling og etikk. Etfilosofisk 

perspektiv.
/ dvsvei-etikk. Det biografiske perspektiv 
i etikken.
Skjonnlitteratur som kilde for etikk. En 
presentasjon av Iris Murdochs tenkning. 
Ibsen og etikk.

Folkets Framtid
En politisk ukeavis 

med kristent grunnsyn
Øvre Slottsgt. 18-20. Postboks 453 Sentrum, N-0104 Oslo, Norway 

Tel: +47 23 10 28 20 Fax: +47 23 10 28 28 e-mail: fframtid@krf.no

Ny teologisk 
doktorgrad
Cand.theol.
Sverre Bøe, 
som til daglig 
underviser 
ved Fjellhaug 
skoler i Oslo, 
disputerte for 
den teolo
giske doktor
grad ved 
Menighetsfakultet 25. septem
ber med et bibelteologisk 
arbeide knyttet til det bibelske 
ordparet «Gog og Magog». Et 
hovedelement i handlingen går 
på å undersøke i detalj hvordan 
forholdet er mellom profeten 
Ezekiels (Det gamle testa
mente) brede beskrivelse av 
Gog/Magog og Johannes 
Åpenbarings (Det nye testa
mente) korte henvisning til 
disse navnene.

Musikkvideo - vår tids språk. Pedago
giske muligheter og begrensninger i 
religionsundervisningen.

Førsteamanauensis Gunnar Strøm: Musikkvideo som kultur
uttrykk — et kritisk perspektiv 
Musikkvideo og kortfilm - praktiske og 
rettighetsmessige sider. Teoriperpsketiver 
og didaktiske eksempler

http://www.menfak.no
mailto:fframtid@krf.no
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Kirke i kri Pål A. Berg

v

kr. 178,- kr. 178,-

Rikt illustrert.

Innb. 348,-

NYHETER FRA LUTHER FORLAG

Regnbuen 
farvehandel

HOTELL 
I OSLO ?

En unik historie- og dokumentar- 
bok om holdningskamp og kirke- 
liv under den andre verdenskrig. 

\ i en årrekke har forfatteren 
\ samlet bilder, brev, avisutklipp 
\ og trykksaker som belyser og 

, \ utdyper en lite kjent del av 
\ Norges krigshisto

Asbjørn Finholt
Advokat

Oppland Fylkes 
bygdeutviklingspris for 1998! 
2967 Lomen Tlf / fax 61 34 39 99

OLSEN NAUEN 
KLOKKESTØPERI 
Boks 2035 3103 Tønsberg 

tlf. 33 35 90 40 
Klokker - Ringemaskiner 

Service

Boks 7,2001 Lillestrøm
Tlf. 63 81 60 80

A «jf

Anne-Margrethe Saugstad
I POTTEMAKERENS 
HÅND
En bok for grunnfagsstudenter ved 
bibelskoler og andre læresteder, med en 
faglig, og samtidig bibeltro innføring i 
Israels historie knyttet opp til de gammel
testamentlige skrifter. Meget velegnet også 
for enhver som på egen hånd onsker å lære 
mer om Det gamle testamente.

Olav Skjevesland
INVITASJON TIL 
PRAKTISK TEOLOGI
Denne invitasjon til praktisk 
teologi vender seg
♦ til studenter som er underveis mot 

kirkelig tjeneste
♦ til kirkelig ansatte som for sin etter
utdanning onsker en oppdatering innen faget
♦ til enhver som måtte være nysgjerrig på et 
fag som nå tiltrekker seg stadig storre interesse

Teg har brukt Norrøna 
/ Hotell i Oslo i over 20 

år på grunn av tre ting: 
Ypperlig service, flott 
beliggenhet og et hotell 
med sjel og personlighet.

GENESIS
FORLAG

HOTEL NORRØNA
RAINBOW HOTELS

Grensen 19-0150 Oslo 
Tlf. 22 42 64 00 Fax. 22 33 25 65 Tlf 22 3I0 246. Fax 22 310 205E-post: gcnesis@gcnesis.no • www.genesis.no

vevstogo
Spesiallaget: 
Tepper, løpere.
kyrkjetekstiler

mailto:gcnesis@gcnesis.no
http://www.genesis.no
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Den naturlige vei ....

Def lun&MFhjøW

Ettersendes ikke ved varig adressefor
andring, men returneres Menighets
fakultetet med påført ny adresse.

MFs ansatte samles hver mandag til 
felles mandagskaffe. Her gis det infor

masjon av ulik art og det holdes en 
andakt. Denne hosten har vi startet 
opp med humoristiske MF- historier.

Fortellingene går på omgang mellom 
lærerne. Lys og Liv folger opp initiativet, 
ogprofessor Oskar Skarsaune har tatt 
på seg jobben med å redigere denne spal

ten som vi har valgt å kalle «Det lune 
MF- hjørnet». Han starter med en 

selvopplevd episode fra det gamle 
. MF:

C-BLAD Retur
MF Kartotek
Postboks 5144 Majorstua 
0302 Oslo

I auditoriet i det gamle MF i St. Olavs gate 29 
var det et slags høyttaleranlegg. Iperioder var det 
så dårlig at vi hadde problemer med å hore hva 
f .eks. professor Sverre Aalen sa. Da var det natur
ligvis opptil flere studenter som folte seg kallet ti! 
å opptre som teknisk sakkgndige; én eller flere for
svant inn på et bakrom der det var knotter å skru 
på.

En slik episode: Etter en stund titter studen
tenforventningsfullfrem og vil ha bekreftelse på at 
hans inngrep har gjort alt mye bedre. Negativ til
bakemelding. Studenten forsvinner igjen inn på 
bakrommet, men kommer snart ut igjen, denne 
gang tydelig resignert. Han huskes for fo/gende 
replikk i situasjonen: «Nå tror jeg nesten at resten 
må komme den naturlige vei!»

stadig forhandlinger for å finne 
fram til en løsning.

Saken har fått ny aktualitet 
fordi NRK har fått medhold i 
Oslo kommune til omregule
ring av det aktuelle området, 
fra et område for offentlige 
bygg til et boligområde. Det vil 
gjøre det mulig for NRK å rea
lisere sine byggeplaner, men 
Statsbygg har lagt inn stadig 
innsigelse mot denne omregu
leringen. Oslo kommune 
trenger sårt flere boliger, men

Denne høsten har spørsmålet 
om ny lokalisering av MF igjen 
blitt aktuelt. Saken har nå ver
sert gjennom fem år uten å få 
en avklaring fra myndighete
nes side. MF har i hele denne 
tiden vært positivt interessert i 
å gi fra seg sitt bygg mot å få 
bygge et nytt MF på en ny 
tomt. Det er i skrivende stund 
ennå ikke klart hvordan myn
dighetene har tenkt å løse 
plassproblemene for Musikk
høgskolen, men det foregår

myndighetene må finne en løs
ning for Musikkhøgskolen og 
MF i det samme området. En 
delt løsning for det aktuelle 
området vil kunne gi både nye 
boliger og et nytt MF, men har 
de politiske myndigheter i 
KUF- departementet og i 
ADD- departementet vilje og 
økonomi til å løse saken nå? 
Hvor lenge må våre naboer på 
Musikkhøgskolen og vi på MF 
vente før en endelig avklaring 
kommer?


